  16
 Ed. 19.02.04 Copyright © 2004 – Schaublin-SA – Tous droits réservés
Uniflon® Type E
Uniflon® est la marque déposée du tissu autolubrifiant équipant exclusivement les
rotules autolubrifiantes Unibal®.
Ce tissu autolubrifiant Uniflon® E provient d’un développement réalisé pour des
applications aéronautiques et répond à la norme SAE-AS81820.
L’Uniflon® E peut être utilisé en combinaison avec différents matériaux telles

─ Couleur : noire
─ Température d’utilisation : -30°C à +120°C
─ Bonne résistance aux huiles, graisses, agents chimiques, eau de mer,
climat tropical
─ Déconseillé pour les applications en contact permanent avec des agents
oxydants, les applications où la rotation de la bague intérieure effectue
des rotations complètes, les applications à vitesse élevée
Taille de
l’embout
Réf.
Protection
Ref.Bagues
de distance ØA ØB ØC D E F α°
SM/SF6 *       BD6 11 6 8.7 21 13°
SM/SFG8 PR1 BD8 12 8 10.3 24
SM/SFG10 BD10 14 10 12.5
6 4
26 14°
SM/SFG12 PR2 BD12 17 12 15 32 13°
SM/SFG14 BD14 19 14 16.8 35 16°
SM/SFG16 PR3 BD16 21 16 19 37
SM/SFG18 *     BD18 25 18 21
8 6
39
SM/SFG20 *     BD20 28 20 24 45
SM/SFG22 *     BD22 29 22 25 48
SM/SFG25
PR4
*     BD25 33 25 29
10 8